
Comune di Valguarnera Caropepe
II Sindaco

ORDINANZA N. 27 del 14/08/2013

OGGETTO: Regolamentazione traffico veicolare vie e piazze cittadine in occasione dell'Estate
Valguarenerese 2013 - Festa del patrono San Cristofero.

Visto il programma predisposto dall'amministrazione comunale in occasione dei festeggiamenti
dell'Estate Valguarnerese 2013, in occasione dei festeggiamenti del patrono San Cristofero e del
Patriarca San Giuseppe;

Vista la richiesta del 31/07/2013, prodotta dal Parroco Sac. Vincenzo Ciulo, assunta al 8912 del
prot. generale, inerente i festeggiamenti in onore di S, Giuseppe;

Valutato che nelle circostanze, si rende necessario riorganizzare il transito veicolare in alcune vie
, al fine di acconsentire lo svolgimento di manifestazioni ricreative/culturali e religiose, organizzate
dall'Amministrazione Comunale ed altre associazioni;

Considerato che, per la realizzazione degli eventi segnati nella programmazione estiva, al fine di
garantire la sicurezza ai cittadini, si ritiene necessaria la chiusura ai transito veicolare di alcune vìe

Sentito il parere favorevole reso dagli Organi di Polizia Municipale;

Visto il T.U. sulla circolazione stradale approvato con D.l.g.s. 30/04/1992 n.285 modificato ed
integrato con Legge n. 120 del 2010;

Visto il relativo regolamento di esecuzione al C.d.S. D.P.R. 16/12/1992, n. 495;

Visto l'Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali vigente nella Regione Siciliana, di cui alla
LR.15.03.1963n.16;

Visto il parere espresso dal Ministero dell'Interno, in data 11/04/2005, con il quale si ribadisce la
competenza del Sindaco, in ordine all'emanazione di ordinanze che implicano scelte discrezionali;

Ritenuta la necessità di meglio disciplinare la circolazione nell'interno del centro abitato e

precisamente in Piazza San Giuseppe, via Garibaldi (tratto compreso tra Piazza S. Giuseppe e

Piazza Garibaldi), Via Mazzini (tratto compreso tra via La Marmerà e via Medaglia D'Oro Angelo

Pavone) via Vittorio Veneto (tratto compreso tra via Paganini e via Castellana)-•vì:à-X^|

(tratto compreso tra via Sicilia e via XXIV Maggio);

Richiamate le precedenti ordinanze

*.



Comune di Valguarnera Caropepe
II Sindaco

O R D I N A

Piazza San Giuseppe e via Garibaldi giorni 16-17-18-19 agosto 2013, dalle ore 18:00 alle ore
24:00 (tratto compreso tra Piazza San Giuseppe e Piazza Garibaldi), è vietata la sosta ed il
transito di tutti i veicoli di qualsiasi tipo e natura;

Via Mazzini giorno 19 agosto 2013, dalle ore17:00 alle ore 24:00 (tratto compreso tra la via La
Marmerà e via Medaglia D'Oro Angelo Pavone) è vietata la sosta ed il transito di tutti i veicoli di
qualsiasi tipo e natura;

Via XXV Aprile giorno 19 agosto 2013, dalle ore 17:00 alle ore 20:00 (tratto compreso tra Via
Sicilia e Via XXIV Maggio) è vietata la sosta ed il transito di tutti i veicoli di qualsiasi tipo e natura;

Via Vittorio Veneto giorno 19 agosto 2013, dalle ore 19:30 alle ore 22:00 (tratto compreso tra
via Paganini e Piazza San Giuseppe) è vietata la sosta ed il transito di tutti i veicoli di qualsiasi tipo
e natura;

Divieto di sosta in tutto il percorso cittadino attraversato dalla processione di S. Cristofero nella
giornata del 25 Agosto.

Nei confronti dei contravventori, saranno applicate le sanzioni Amministrative previste dalle vigenti
disposizioni di Legge.-

La Polizia Municipale, gli Agenti della Forza Pubblica e l'Ufficio Tecnico comunale sono incaricati
della esecuzione della presente Ordinanza.-

IL,


